
Parkeerverbod voor vrachtwagens, caravans, aanhangwagens etc. in de 

bebouwde kom 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Reusel-De Mierden, 

  

overwegende dat aanhangwagens, woonwagens, kampeerwagens, caravans, keetwagens, magazijn- 

wagens of voertuigen die voor andere dan verkeersdoeleinden worden gebruikt, overlast veroorzaken 

in de bebouwde kom als gevolg van langdurig parkeren; 

  

overwegende dat geparkeerde grote voertuigen, vrachtwagens, bussen etc. overlast veroorzaken in de 

bebouwde kom c.q. leiden tot ongewenste en verkeersonveilige situaties; 

  

dat op grond van de artikelen 3.4.3 en 3.4.5 van de Verordening fysieke leefomgeving Reusel-De Mierden 

het college van burgemeester en wethouders bevoegd is de wegen / plaatsen aan te wijzen waar het 

verboden is om langer dan drie achtereenvolgende dagen te parkeren en waar een parkeerverbod geldt 

voor grote voertuigen opgenomen in artikel 3.4.7 van de Verordening fysieke leefomgeving Reusel-De 

Mierden; 

  

dat het gelet op bovengenoemde problematiek in het kader van handhaving noodzakelijk is om de be- 

bouwde kom van alle kernen van de gemeente, zoals door de raad bij besluit van 29 januari 2001 is 

vastgesteld, op grond van genoemde artikelen van de Verordening fysieke leefomgeving Reusel-De 

Mierden aan te wijzen als weg c.q. gebied waar parkeren verboden is; 

  

  

  

besluiten: 

  
  

  

1. De bebouwde kom van de kernen Reusel, Hooge Mierde, Lage Mierde en Hulsel, zoals vastgesteld 

bij besluit van de raad van 29 januari 2001, aan te wijzen als weg c.q. gebied waar niet langer dan 

drie achtereenvolgende dagen door de in de artikelen 3.4.3 en 3.4.5 van de Verordening fysieke 

leefomgeving Reusel-De Mierden bedoelde voertuigen mag worden geparkeerd en dit middels 

de nodige bebording aan te geven; 

  

2. Dat bedoeld parkeerverbod voor grote voertuigen niet geldt op werkdagen van maandag tot en 

met vrijdag, dagelijks van 08.00 tot 18.00 uur; 

  

3. Het parkeerverbod niet van toepassing te verklaren op de plaatsen/parkeergelegenheden zoals 

vermeld op de bij dit besluit behorende situatietekeningen: 

  

• een gedeelte van de openbare parkeergelegenheid gelegen aan de Kruisstraat te Reusel, tegenover 

de Aldi; 

  

• een gedeelte van de openbare parkeergelegenheid van bedrijventerrein “De Lange Voren” te 

Reusel; 

  

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Het besluit ‘parkeerverbod voor vrachtwagens, caravans, aanhangwagens etc. in de bebouwde kom’ 

van 10 januari 2006 wordt per gelijke datum ingetrokken. 

  

De citeertitel van dit besluit is ‘parkeerverbod voor vrachtwagens, caravans, aanhangwagens etc. in de 

bebouwde kom’. 

  

  

Nr. 384 

GEMEENTEBLAD 6 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Reusel-De Mierden 

Gemeenteblad 2022 nr. 384 6 januari 2022 1 



Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Reusel-De Mierden op 21 december 2021. 

de secretaris, 

mr. R.P.B.M. Brekelmans 

de burgemeester, 

mw. A.J.M.H. van de Ven 

Gemeenteblad 2022 nr. 384 6 januari 2022 2 


